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Wynalazek .dotyczy wolno wiszącej, pła¬
skiej lub sklepionej konstrukcji, przykry¬
wającej pewną przestrzeń, która to kon¬
strukcja składa się iz jednakowych krzyżu¬
jących się prętów, przyczem w każdym
czworokącie oporowym wszyslkie cztery
zbiegające się pręty są wzajemnie przesta¬
wione tak, że każdy pręt każdym swoim
końcem jdotyka pręta idącego w innym kie¬
runku, podczas gdy do tego ostatniego do¬
chodzi wfpobliżu każdego końca dalszy pręt
znowu o innym kierunku. Istotą(wynalazku
polega na łeim, że w kratownicy pr^ty do¬
pełniające są wpuszczone w przedłużenie
prętów normalnych. W przeciwieństwie do
znanego urządzenia osiąga się tym sposo¬
bem następujące korzyści.
W znanem urządzeniu pojedyncze prę¬

ty są łączone ze sobą naprzemian. Wsku¬
tek wzajemnego działania prętów powsta¬
ją w nich naprężenia gnące. Ponieważ prze¬
bieg sił przez zastosowanie prętów dopeł¬
niających jest prostolinijny, w urządzeniu
według przedłożonego wynalaizku napręże¬
nia te odpadają.
W wolno wiszących kratownicach we¬

dług znanej budowy (patent niemiecki Nr
440761) przekrój poszczególnego pręta u-
zależniony jest poza własną długością i roz¬
piętością całej konstrukcji jeszcze od ob¬
ciążenia. Pożądanem jest dla różnych roz¬
piętości i obciążeń zastosować pręty jedna¬
kowego przekroju. To możliwe jest przez
wprowadzenie prętów dopełniających sto¬
sownie do niniejszego wynalazku, przyczem
pręty jednakowego przekroju bez prętów



dopełniających mogą być zastosowane dla
mniejszych rozpiętości, a iz prętami temi —
dla większych. Poza tern konstrukcja iz prę¬
tami dopełniającemi może podlegać więk¬
szym ciężarom lub też budowle wystawio¬
ne dla celów przejściowych mogą pozostać
jako budynki stałe.
Dalszą korzyścią zastosowania prętów

dopełniających według niniejszego wyna¬
lazku jest powstanie okratowanych dźwi¬
garów równoległych^ przechodzących przez
pręty innego kierunku, wskutek czego urzą¬
dzenie ma jeszcze większą Wytrzymałość.

Poza tern wskutek powstania według
przedłożonego wynalazku prziechod&ących
dźwigarów równoległych, wyraźniejszy jest
przebieg sił i prostsze statyczne oblicze¬
nia; nadto normalne pręty i dopełniające
mogą bezpośrednio do siebie przystawać.
Wynalazek* przedstawiony jest na ry¬

sunku schematycznie, przyczem fig. 1 uwi¬
docznia sieć prętów z wprowadzonemi prę¬
tami dopełniająceimi x—y w rzucie pozio¬
mym, przycizem pręty te są o połowę krót¬
sze od prętów normalnych (pręty normal¬
ne = L, dopełniające = L/2). Pręty nor¬
malne oznaczone są gruibemi linjami, zaś
dopełniające —■ podwójnemu cienkiemi. Kąt
nachylenia dwóch prętów, idących w dwóch
kierunkach, wynosi według rysunku 60°.

Fig. 2 uwidocznia w nzucie poziomym
skrzyżowanie dwóch prętów normalnych,
stojących względem siebie pod kątem pro¬
stym, jak również połączenie z prętem do¬
pełniającym na zamek ize śrubą i spręży¬
nującą podkładką.
Na fig. 3 przedstawione jest wykonanie

w żelazie w raucie poziomym i przekroju.

Połączenie pręta wykonanego w kształcie
litery / następuje przez załamanie profilu
i jześrebowanie z podłożeniem sprężynu¬
jących pierścieni. Pręty normalne są ozna¬
czone na fig. 2 i 3 literą N, a pręty dopeł¬
niające — literą F.
W wykonaniu w żelazie albo metalu po¬

łączenie prętów w punktach przecięcia jest
wykonane izapomocą blachy kątowej i śrub
lub wygiętych kątowników. Zamiast kąta
pochylenia 60° mogą być również (zastoso¬
wane inine pochylenia. Długość prętów do¬
pełniających może wynosić także 1/3 lub
1/5 prętów normalnych. Konstrukcja ta mo¬
że być zastosowana do płaskich lub skle¬
pionych przestrzeni.

Zastrzeżenie patentowe.

Wolno wisząca płaska lub sklepiona
konstrukcja, przykrywająca pewną prze¬
strzeń i składająca się z jednakowych krzy¬
żujących się prętów, przyczem w każdym
czworokącie oporowym wsizystkie cztery
zbiegające się pręty są wzajemnie przesta¬
wione tak, że każdy pręt każdym swoim
końcem ,dotyka pręta, idącego w innym kie¬
runku, podczas gdy do tego ostatniego do¬
chodzi wpobliżu każdego końca dalszy pręt
znowu o innym kierunku, znamienna tern,
że w kratownicy pręty dopełniające (x,
y) zachodzą w przedłużenia prętów nor¬
malnych.

Emil H ii n n e b e c k.

Zastępca: Inż, Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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